Протокол №1
заседания Попечительского Совета

КГУ «Средняя общеобразовательного школа №31 города Павлодара»

                                       от 12. 11.2021 г.

Присутствовали: 7
Отсутствовали:   3

Председатель: Кашалапов А.В.

Присутствовали:

1.Директор школы – Жексенов А.А.

Члены попечительского Совета:

Присутствовали:

1
Кашалапов А.В. – председатель ПС

2
Козыбакова Л.Б. – член ПС;

3
Таглимов А.Б.– член ПС;

4
Ахметова Ж.Х.– член ПС;

5
Антонова Н.Е. – член ПС;

6
Искакова А.С.– член ПС;

7          Шамсутдинова В.Ю. – член ПС

Повестка дня:

1. Об итогах успеваемости за I  четверть 2021-2022 учебного года.

2. Мониторинг успеваемости учащихся за I четверть 2021-2022 учебного года.
Создание системы профилактики школьной неуспеваемости и отставания как средство повышения качества образования.

По первому  вопросу выступил директор КГУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 г. Павлодара» Жексенов А.А. Ознакомил членов Попечительского совета с итогами успеваемости за 1 четверть 2021-2022 учебного года. Проведен сравнительный анализ успеваемости. Качество знаний на конец 1 четверти 2021-2022 учебного года показало 40 %, что по сравнению с прошлым учебным годом, на 2 %  ниже. Низкий уровень написания СОР и СОЧ по определенным предметам. Директор школы Жексенов А.А. осветил одну из главных проблем, которую приходится решать педагогам школ, – это работа по повышению качества образования, работа со слабоуспевающими обучающимися. Чтобы данная категория учащихся не перешла в разряд неуспевающих, необходима систематизированная работа со слабоуспевающими учащимися. Было заострено внимание на актуальной проблеме - повышение качества образования.
По второму вопросу слушали  ЗДУВР Аденову С.К «Мониторинг успеваемости учащихся за I четверть». Сделан отчет по успеваемости по классам за 1-ую четверть 2021-2022 учебного года. Проинформировав членов Попечительского совета об итогах успеваемости по результатам 1 четверти.  Проанализировала качество знаний учащихся по предметам, выставление оценок учащимся. По итогам I четверти, ЗДУВР Аденова С.К. предложила руководителям МО и классным руководителям проанализировать итоги успеваемости по предметам и классам, обсудить результаты на классных часах и классных родительских собраниях, а учителям- предметникам спланировать и проводить индивидуальную работу с учащимися с целью повышения качества знаний по школе.
Постановили:
По 1 вопросу – Всем учителям предметникам своевременно выявлять проблему в ЗУН обучающихся, совершенствовать систему текущего контроля успеваемости по учебным предметам. Классным руководителям  своевременно доводить до сведения родителей информацию об успеваемости их детей, а так же  составить индивидуальный план работы
по устранению пробелов в знаниях и повышения мотивации к учению.

По 2 вопросу – информацию принять к сведению.
Председатель  попечительского совета:                       Кашалапов А.В.

Секретарь ПС:                                                                    Майкенова Г.С.